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Diarienummer: NSN-2024/198.356 

 

ORDFÖRANDEFÖRSLAG 
Natur- och stadsmiljönämnden 

  

Ärende 12 - Nämndinitiativ om vintervägunderhåll 

Förslag till beslut: 
1. Natur- och stadsmiljönämnden lämnar nämndinitiativet utan åtgärd 

Sammanfattning 
Tove Madsen (L) har i natur- och stadsmiljönämnden (hädanefter endast 
nämnden) väckt ett nämndinitiativ om ekonomistyrningsprinciper för 
vintervägunderhåll.  

I Mittenstyrets Mål och budget för 2023 så finns ett uppdrag om en översyn 
av de finansiella målen. Då de finansiella målen är starkt sammankopplade 
med ekonomistyrningsprinciperna förväntas detta vara en del av 
förvaltningens utredning. 

Eftersom arbete pågår på kommunstyrelsens förvaltning så föreslås 
nämnden att nämndinitiativet ska lämnas utan åtgärd.  

Beskrivning av ärendet 
Tove Madsen (L) har i natur- och stadsmiljönämnden väckt ett 
nämndinitiativ om ekonomistyrningsprinciper för vintervägunderhåll. 
Nämndinitiativet väcktes 2024-03-21, då det bordlades av nämnden. 

Liberalerna skriver i sitt nämndinitiativ att vinterväder och snömängder 
varierar från år till år och det är svårt att veta hur mycket resurser som 
kommer att krävas för vintervägunderhåll inför kommande år. Med det sagt 
är det inte hållbart att Natur- och stadsmiljönämndens budget gång efter 
annan riskerar att gå med underskott endast grundat på hur mycket eller 
lite snö som pryder Huddinges gator.   

Därför föreslår Liberalerna att nämnden ska hemställa till 
kommunfullmäktige att nya ekonomistyrningsprinciper ska tas fram rörande 
vintervägunderhållet. Liberalerna föreslår också hur dessa principer skulle 
fungera och vill att nämnden ska basera vintervägunderhållet på jämförelser 
och analyser mot relevanta kommuner.  

Nämndens synpunkter 
Nämnden tackar för Liberalernas nämndinitiativ och håller med om 
problematiken. Det blev inte minst tydligt att något behöver göras då 
nämnden hade en budget i balans när det var två veckor kvar av 2023 och 
ändå så slutade vi på minus 11 miljoner (exklusive kapitaltjänstkostnader) 
vid årets slut. Det finns också risker att förvaltningen behöver hålla igen 
utgifter till annan verksamhet under året för att ha extra pengar till vintern. 
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pengar som nämnden sedan inte får ta med sig till nästkommande år om de 
inte används till vintervägunderhållet.  

I Mittenstyrets Mål och budget för 2023 så finns ett uppdrag om en översyn 
av de finansiella målen. Detta uppdrag har kommunstyrelsens förvaltning 
jobbat med förra året och i kommunstyrelsens verksamhetsberättelse 
rapporterar förvaltningen att en rapport förväntas bli klar första halvåret av 
2024. Då de finansiella målen är starkt sammankopplade med 
ekonomistyrningsprinciperna förväntas detta vara en del av förvaltningens 
utredning. 

Eftersom arbete redan pågår på kommunstyrelsens förvaltning föreslår 
undertecknad att nämndinitiativet ska lämnas utan åtgärd.  

Henrik Juhlin (C) 
Ordförande Natur- och stadsmiljönämnden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


